
1

Distribution of non-native Nymphaea species and ornamental cultivars in the Czech Republic 

Author of the map: Klára Nunvářová Kabátová

Map produced on: 17-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Nymphaea cv. div. published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052d

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Krásná Lípa na Šluknovsku, mělká vodní nádrž na kraji lesa pod Vlčí horou, spolu se Stratiotes aloides
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'1.01''N, 14°27'57.73''E, ± 15m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2021-09-18
nálezce: Tomáš Herben
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jistě vysazený
ID: 14108177

lokalita: okr. Děčín: Vlčí Hora, horní rybníček 600 m J od vrcholu Vlčí hory, 50°56´1´´, 14°27´58´´
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'1.00''N, 14°27'58.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252004

lokalita: Krásná Lípa, Vlčí Hora, 5 rybníčků
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'58.40''N, 14°27'54.93''E, ± 350m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2020
nálezce: Lucie Kačmarová; Iva Marková
pramen: pers. com. + foto
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazeno před 40 lety v areálu firmy Tilia nobilis, odtud vysazováno do okolí; určeno podle fotografií
ID: 14269595

5056a

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 3. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.00''N, 15°3'16.42''E, ± 80m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-08-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14251982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

lokalita: Frýdlantsko, Černousy, pond by hamlet V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.80''N, 15°3'16.80''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2013-08-19
nálezce: K. Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 123
ID: 14452455

5151b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: CHKO Labské pískovce: lokalita 11 – Mezní Louka, betonová nádrž v kempu, 50°51’17“, 14°18’58“, 25/10 m2
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'17.00''N, 14°18'58.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2013
pramen: Rydlo J. & Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta v Národním parku České Švýcarsko. – Severočes. Přír. 45: 83–93.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v červenci a srpnu 2013; vysazená
ID: 13964750

5152d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: CHKO Lužické hory: lokalita 44 – Horní Kamenice, obnovený rybník v rezervaci Noldenteich 1,5 km S od nádraží, 50°48’45“,
14°26’19“, 0,6/0,2 ha
nejbližší obec: Kunratice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'45.00''N, 14°26'19.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08
pramen: Rydlo J. & Rydlo J. (2014): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Lužických horách. – Severočes. Přír. 45: 69–81.
projekt: Florlit
poznámka: vysazená
ID: 13964493

5250a

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Ústí nad Labem-Klíše, rybník na Střížovickém vrchu, 50°47´27´´, 14°0´6´´
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'27.00''N, 14°0'6.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2007-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252061

5253a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: CHKO Lužické hory: lokalita 22 – Svor, rybník poblíž ZSZ okraje obce, 50°47’52“, 14°34’18“, 1/0,37 ha
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'52.00''N, 14°34'18.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08
pramen: Rydlo J. & Rydlo J. (2014): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Lužických horách. – Severočes. Přír. 45: 69–81.
projekt: Florlit
poznámka: vysazená
ID: 13964490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5254b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: CHKO Lužické hory: lokalita 25 – Černá Louže, rybníček u kaple, 50°47’55“, 14°49’23“, 150/150 m2
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'55.00''N, 14°49'23.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08
pramen: Rydlo J. & Rydlo J. (2014): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Lužických horách. – Severočes. Přír. 45: 69–81.
projekt: Florlit
poznámka: vysazená
ID: 13964491

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: CHKO Lužické hory: lokalita 26 – Rynoltice, rybník 1,1 km SZ od nádraží, 50°47’39“, 14°48’52“, 4000/650 m2
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'39.00''N, 14°48'52.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014-08
pramen: Rydlo J. & Rydlo J. (2014): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Lužických horách. – Severočes. Přír. 45: 69–81.
projekt: Florlit
poznámka: vysazená
ID: 13964492

5257c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Jablonec nad Nisou, místní část Mšeno nad Nisou v severní části města, pstruhové rybníčky a sádky přiléhající k
severovýchodnímu břehu vodní nádrže Mšeno II
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'34.84''N, 15°10'27.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mají bílé květy a převážně červené listy, zcela jistě nějaký kultivar, správce však nesázel, snad je to tu ještě od Němců
ID: 13258681

5348b

původní jméno: Nymphaea kultivar
lokalita: Košťany: izolovaná vodní plocha v sousedství severovýchodní zátoky zatopeného hnědouhelného lomu Barbora (někdy
označovaná jako Žabinec), asi 0,75 km JZ od Mírového náměstí
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'59.18''N, 13°45'1.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Teplice 2021
ID: 14517984

5348c

původní jméno: Nymphaea kultivar
lokalita: Košťany: břeh nejsevernější zátoky zatopeného hnědouhelného lomu Barbora, asi 1,1 km JZ od Mírového náměstí
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'58.39''N, 13°44'39.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Teplice 2021
ID: 14517983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

5349b

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Roudníky: pomocná protieutrofizační nádrž u JZ břehů jezera Milada, asi 510–1100 m ZSZ od kostela v obci, břehy nádrže a
synantropní vegetace v blízkém okolí
nejbližší obec: Roudníky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'4.59''N, 13°55'54.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 149-156 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454519

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Ústí nad Labem: jižní pobřeží jezera Milada a navazující synantropní vegetace podél cesty vedoucí při pobřeží, asi 1,2 km
VSV – 2,28 km V od kostela v obci Roudníky
nejbližší obec: Tuchomyšl, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'5.01''N, 13°56'42.19''E, ± 570m
nadmořská výška: 146-147 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454520

5349c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Hradiště: zatopený lom na trachytovém vrchu asi 0,8 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Bžany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'59.90''N, 13°52'39.20''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-07-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517947

5349d

původní jméno: Nymphaea
lokalita: České středohoří: Řehlovice, rybník na potoce na SZ okraji vsi
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'31.11''N, 13°55'12.08''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Němcová; Vít Joza
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14251981

5354a

lokalita: Dokesko, Mimoň, pond in the castle parc
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'18.30''N, 14°43'44.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu
ID: 14452474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

5450b

lokalita: Litoměřice-Pokratice, rybníček na Pokratickém potoce u Štampova mlýna cca 300 m S od S okraje Pokratic, cca 260 m n. m.,
50°33'18,5"N, 14°7'44,2"E
souřadnice: 50°33'18.50''N, 14°7'44.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena cytometricky (Kabátová et al. 2014)
ID: 13892072

lokalita: Litoměřicko, Pokratice, pond near Štampův mill
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.50''N, 14°7'44.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-07-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 121
ID: 14452473

5454a

lokalita: Dokesko, Břehyňský pond - W littoral
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'35.10''N, 14°41'38.80''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ind.; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 72
ID: 14452468

5459d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 208. 5459d, Čistá u Horek: lesní rybníček 0,6 km SV od Čistecké hůry, J od obce, 50°31'28"N, 15°36'14"E, 470 m n. m.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'28.00''N, 15°36'14.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: V. Samková; J. Kučera
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: výsadba
ID: 14039737

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 211. 5459d, Čistá u Horek: rybník Kantorka, SSV od obce, 50°32'35"N, 15°36'51"E, 390 m n. m.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'35.00''N, 15°36'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: V. Samková; J. Kučera
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: výsadba
ID: 14039738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

5463c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Čechy, okres Náchod, Police nad Metují, k. ú. Velká Ledhuje, rybníčky u bývalé cihelny na jižním okraji města, ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'43.88''N, 16°14'17.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2007-07-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251956

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Police nad Metují, rybníčky u bývalé cihelny na jižním okraji města, vysaz. v jižní ze tří nádrží u
polní cesty, ca 444 m n. m.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'43.69''N, 16°14'17.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-07-31
nálezce: Aleš Hájek
herbář: herb. A. Hájek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269596

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Čechy, okres Náchod, Police nad Metují, k. ú. Velká Ledhuje, rybníčky u bývalé cihelny na jižním okraji města, vysaz. v
severní ze tří nádrží u polní cesty, ca 441 m n. m.
nejbližší obec: Velká Ledhuje, okres Náchod
souřadnice: 50°31'49.24''N, 16°14'15.79''E, ± 40m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-09-21
nálezce: Aleš Hájek
herbář: herb. A. Hájek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269597

5552c

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: mělčina jezera v zatopené pískovně 750 m S(–SSV) od obce. 156 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'57.21''N, 14°20'3.16''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2021-08-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediná rostlina vysazená poblíž břehu
ID: 14101504

5556a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Stř. Čechy: Kněžmost - rybníček u zahr. kolonie na okraji vesnice, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'28.53''N, 15°2'44.18''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-07-11
nálezce: Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Faltysová H.
ID: 14252055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

5558d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 586. 5558d, Lužany: první a druhý lesní rybníček v mělkém údolí v pramenné oblasti potoka Lužanka a jejich nejbližší okolí
(dubohabřiny), asi 1,7–1,8 km JV od kostela sv. Máří Magdalény v obci, 50°25'20,8"N, 15°29'18,7"E, 345–350 m n. m.
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°25'20.80''N, 15°29'18.70''E
nadmořská výška: 345-350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
poznámka: leg. M. Štefánek, PRC, narůžovělé květy
ID: 14039740

5559d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Na rybníku Bahník u Nové Paky
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'58.51''N, 15°36'51.53''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1961
nálezce:  s. coll.
pramen: O. John, Ochrana přírody, Praha, 16: 11, 1961
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251976

5560b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 498. 5560b, Vítězná: bezejmenný rybník na Kouseckém potoce asi 930 m Z od kostela sv. Jana Nepomuckého v Huntířově,
50°28'20"N, 15°47'35"E, 460 m n. m.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'20.00''N, 15°47'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Lippl
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: okrasný kultivar, výsadba
ID: 14039739

5652d

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Mělník: Obříství, Labe, v zátoce u vsi
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°18'2.29''N, 14°28'41.61''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "růžové květy"; na hranici kvadrantů 5652d a 5752b
ID: 14252012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

5653a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Kokořínsko: Lhotka u Mělníka: rybníček v rákosí nad většími rybníky JV od obce
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'12.71''N, 14°33'4.48''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2015-09-09
nálezce: K. Kabátová; Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozorování
ID: 14251962

lokalita: Lhotka u Mělníka: rybníček nad velkými rybníky
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'13.06''N, 14°33'4.43''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2015-09-09
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452485

5657c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: na rybníčku Konopák u Staré Hasiny sev. od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'15.92''N, 15°10'17.57''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně, ale hyne, vysychá voda!"
ID: 14251995

5659b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Flora Bohemiae boreo-orientalis. Lukavec u Hořic, rybníček u J okraje obce vedle zatáčky silnice, 335 m n. m., [WGS 84:]
50°23'20.9"N, 15°37'5.4"E, distr. phyt.: 57a
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'20.90''N, 15°37'5.40''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "nepochybně vysazený"
ID: 14263004

5662d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 18 – lesní rybníček 250 m JZ od hájovny Osma, N 50° 20' 10", E 16° 7' 30", 1000/1000 m2
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'16.60''N, 16°7'25.40''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v okolí Vršovky, Černčic, Bohuslavic a Běstvin. – Orchis, Dobré, 25/1:
5–14.
projekt: Florlit
poznámka: originální souřadnice chybná; vysázená
ID: 14447028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

5749c

původní jméno: Nymphaea (kultivar)
lokalita: Okr. Kladno: Bílichov: Třetí rybník na Zlonickém potoce 1,2 km ZJZ od obce. 366 m n. m.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'56.30''N, 13°53'48.10''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: korunní lístky růžové
ID: 9964126

5749d

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Malíkovice, návesní rybníček u obecního úřadu v obci
souřadnice: 50°12'34.30''N, 13°58'59.94''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949342

5750d

lokalita: Střední Čechy: Slaný (okr. Kladno), vodní nádrž u kruhového objezdu u kostela
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'45.50''N, 14°5'24.80''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2015-05-22
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452456

5752d

původní jméno: Nymphaea (kultivar)
lokalita: Odolena Voda, rybníček mezi ulicemi Vodolská a K Cukrovaru, cca 350 m V od kostela sv. Klimenta
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'54.89''N, 14°24'53.89''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13302934

5753a

lokalita: Mělnicko, Mlékojedy, arm of the Labe "Kozelská tůň"
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°32'40.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010-07-28
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 15
ID: 14452447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

5754a

původní jméno: Nymphaea hort.
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Mečeříž: návesní rybníček Na hrádku u SZ okraje obce. 277 m n. m. Souřadnice (WGS 84):
50°17'35,5"N, 14°43'50,4"E; Fytochorion: 12. Dolní Pojizeří Kvadrant: 5754a
nejbližší obec: Mečeříž, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'35.50''N, 14°43'50.40''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251973

5755c

původní jméno: Nymphaea cf. alba
lokalita: okr. Nymburk: Lysá nad Labem, rybník na V okraji města, u žel. tratě do Milovic, 50°12'4'' s. z. š., 14°51'34'' v. z. d.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.00''N, 14°51'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená, růžové květy"
ID: 14252014

5761c

původní jméno: Nymphaea cf. alba
lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí: tůň 100-300 m SSV od jezu na Orlici, ř. km: 3,5-3; P; 50°12'43", 15°51'49"
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'43.00''N, 15°51'49.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008) Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23. 62-126.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená; barevný kultivar"
ID: 14521481

5763a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Dobruška (okr. Rychnov nad Kněžnou): rybník Drnov, 302 m n. m., 50°16'44.07"N, 16°10'39.80"E
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'44.07''N, 16°10'39.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2022-08-13
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217641

5840a

lokalita: NPR Soos
nejbližší obec: Nový Drahov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'20.16''N, 12°24'11.74''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

5848d

lokalita: Ruda, zatopený lom U hranaté skály 200 m ZJZ od hájovny Horácká Lísa JJZ od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'18.31''N, 13°49'50.10''E, ± 40m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252051

5849d

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Křivoklátsko: Lány, zámecký park, rybník při V okraji
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'22.23''N, 13°57'34.47''E, ± 80m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251989

5850a

lokalita: Smečno, rybníček Šmanťák v obci
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'17.68''N, 14°2'48.61''E, ± 20m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2023
nálezce: Zdeňka Voldánová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544462

5850c

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Kamenné Žehrovice, Leknínové jezírko (zatopený lom) 900 m J od nádraží, 50°7´58´´, 14°2´21´´
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'57.26''N, 14°2'21.25''E, ± 30m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14251985

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Kladno: Doksy, zatopený lom na z okraji lesa 1,2 km Z od vsi, 200 m V od kóty 418 m n. m. Na Skálách, 50°7´2´´,
14°1´41´´
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.00''N, 14°1'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Kladno: Velká Dobrá, v návesním rybníce, 50°6´42´´, 14°4´41´´
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°4'41.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1950-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252010

5850d

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Kladno: Braškov, návesní rybník v ulici Rudé armády, 50°6´3´´, 14°6´2´´
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°6'3.00''N, 14°6'2.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252007

5852d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: a0480_122417_10_V1G
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'20.20''N, 14°25'12.68''E, ± 167m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004
nálezce: Markéta Wagnerová
pramen: Markéta Wagnerová. a0480: a0480. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3689557

5853c

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Praha-Kyje, rybníček mezi ulicemi U Járku, Borská a Jordánská
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.38''N, 14°33'31.22''E, ± 40m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-05-26
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252047

5854a

lokalita: Brandýs nad Labem, arm of the Labe
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'29.10''N, 14°41'30.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010-09-12
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 16
ID: 14452465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

5854b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, tůňka 0,5 km JV od vsi (S od tůně Kozí chlup)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'36.86''N, 14°47'49.23''E, ± 90m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nymphaea cf. alba
ID: 13916988

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Praha - východ: Císařská Kuchyně, tůňky 0,5 km SV od vsi, u Z okraje lesa Netušil [= Poltruba]
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'52.85''N, 14°47'51.95''E, ± 40m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252029

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Čelákovice, tůň Homolka 1 km SSV od železničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.32''N, 14°46'44.04''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251980

5854c

lokalita: Nové Jirny, návesní rybník/požární nádrž
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'9.53''N, 14°42'37.12''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2016-05-13
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: červené listy
ID: 14521484

5855a

původní jméno: Nymphaea cf. alba
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, staré rameno Labe J od statku Obora
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.85''N, 14°52'29.80''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

5855b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Nymburk: Sadská, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.76''N, 14°58'24.37''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252023

5856a

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Nymburk: v ústí ramene Sánského kanálu do Labe 3 km JV od hlavního nádraží
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.51''N, 15°4'31.12''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251998

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Nymburk, v ústí ramene Sánského kanálu do Labe nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.51''N, 15°4'31.12''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "asi vysazená"
ID: 14251997

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Nymburk: v ústí ramene Sánského kanálu do Labe nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.51''N, 15°4'31.12''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "červeně skvrnité listy"
ID: 14251999

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Nymburk: Drahelice, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.21''N, 15°0'48.40''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "červené květy"
ID: 14445038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

5856b

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Nymburk: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.52''N, 15°5'56.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "světle žluté květy"
ID: 14252026

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Nymburk: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu, říční km 64,5-64
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.52''N, 15°5'56.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252028

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Nymburk: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.52''N, 15°5'56.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená; čeveně skvrnité listy"
ID: 14252027

5856d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Skupice, rameno Labe na P břehu nad zdymadlem v Poděbradech
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.77''N, 15°7'58.14''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu
ID: 14251966

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Oseček, v Labi u levého břehu pod vsí, říční km 72,3 (300 m nad ústím Bačovky)
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.93''N, 15°9'34.05''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Nymburk: Polabec, v Labi u levého břehu, říční km 66-65,5
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.52''N, 15°6'34.00''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "růžové květy"
ID: 14252021

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Nymburk: Přední Lhota, rybníček na JZ konci vsi, 50°7´59´´ s. z. š., 15°5´10´´ v. z. d.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°5'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená, narůžovělé květy"
ID: 14252022

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Nymburk: Polabec, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.52''N, 15°6'34.00''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená, růžové květy"
ID: 14252020

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u pravého břehu, říční km 72,5-72,4 u chat
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'17.06''N, 15°9'29.68''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252016

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu, říční km 72,3
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.71''N, 15°9'23.87''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "pravděpodobně vysazená u chat"
ID: 14252069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, v nádrži u železničního okruhu 800 m SV od vsi
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'8.57''N, 15°6'59.79''E, ± 80m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252025

5857c

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Nymburk: Opolany, vysazená v lesní tůni 1,4 km JJV od vsi, 50°7´7´´, 15°13´32´´
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skvrnité listy
ID: 14252015

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Velký Osek, tůň Staré Labe v Libickém luhu při cestě do Osečka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'13.18''N, 15°9'56.17''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazený 1 trs, listy na rubu červeně skvrnité, některé i na vrchní straně"; na hranici kvadrantů 5856d a 5857c
ID: 14252066

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Opolany, rybníček u kulturního domu
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.87''N, 15°12'54.68''E, ± 30m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-06-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "asi uměle nasazený"
ID: 14252041

5857d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Žehuň, Steklá strouha pod Žehuňským rybníkem (pravé rameno Cidliny)
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'19.49''N, 15°16'46.65''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 13917039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

5858d

původní jméno: Nymphaea (kultivar)
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: rybník Horní Flajšar 0,5 km JZ od obce. 218 m n. m.
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.70''N, 15°28'17.80''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Klára Kabátová (vzorek č. 3278)
ID: 9960294

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Hradec Králové: Štít, rybník Horní Flajšar 600 m JJZ od vsi
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'44.20''N, 15°28'18.54''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252005

5859a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Barchov (okr. Hradec Králové), břehy rybníků Písník a Sádka v jižní části obce
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'43.01''N, 15°34'5.22''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2021-07-17
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097680

5861b

původní jméno: Nymphaea cf. alba
lokalita: Krňovice: tůň u V okraje vsi, ř. km: 16,5-16; 50°11'30", 15°58'49"
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'30.00''N, 15°58'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2008) Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 23. 62-126.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená; barevný kultivar"
ID: 14521480

5863c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Kostelec n. O. - zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.90''N, 16°12'1.13''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983-06-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Krátký: N. alba
ID: 14251954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

5864d

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Ústí n. O.: Kunvald, dolní nový rybníček 2 km JZ od kostela v městysi, 50°7´14´´, 16°28´47´´
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'14.00''N, 16°28'47.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252037

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Ústí n. O.: Kunvald, horní nový rybníček 2 km JZ od kostela v městysi, 50°7´15´´, 16°28´49´´
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'15.00''N, 16°28'49.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252038

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 11. 63a, Kunvald, rybníček pod č. 10, 50° 7' 14'', 16° 28' 47''; 750/65
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'14.00''N, 16°28'47.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
pramen: Bartošová M. & Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
– Orchis, Dobré, 28/1: 14–28.
projekt: Florlit
poznámka: vysazená
ID: 14447676

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 4. Kunrtův rybník v Kameničné, 200 m ZSZ od kaple v obci, N 50° 7' 16'', E 16° 25' 59'', 4000/4000 m2, vyschlý
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'16.00''N, 16°25'59.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
pramen: Bartošová M. & Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
– Orchis, Dobré, 27/1: 14–28.
projekt: Florlit
poznámka: vysazená
ID: 14447468

5946a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: 87. Tis u Blatna: Kanešův kopec (též Jánský vrch), suché trávníky na okrajích cest v chatové osadě 400–540 m ZSZ od kostela
ve vsi, vrcholová skalka (kóta 633) a lesní porost v jejím bezprostředním okolí
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'12.70''N, 13°20'27.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 614-633 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
poznámka: rybníček vedle vrcholové skalky
ID: 14076695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

5946b

lokalita: Krty (okr. Rakovník), zatopený lom v lese cca 1,3 km JZ od nádraží, 453 m n. m., 50°4'54,4"N, 13°25'13,4"E
souřadnice: 50°4'54.40''N, 13°25'13.40''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892071

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Krty (okr. Rakovník), zatopený lom v lese cca 1,3 km JZ od nádraží, 453 m n. m., 50°4'54,4"N, 13°25'13,4"E (WGS-84)
souřadnice: 50°4'54.40''N, 13°25'13.40''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014271

původní jméno: Nymphaea hort.
lokalita: Krty (okr. Rakovník), zatopený lom v lese cca 1,3 km JZ od nádraží; 453 m n. m
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'54.13''N, 13°25'13.79''E, ± 30m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: herb. J. Prančl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266888

5946d

lokalita: okr. Rakovník: Podbořánky, Horní rybník 1,1 km JJZ od vsi, 50°2´35´´, 13°26´28´´
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'35.00''N, 13°26'28.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na lokalitě doložena společně s N. alba
ID: 14252036

5949a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Křivoklátsko: Zbečno, rybníček u silnice 1,6 km SSZ od mostu přes Berounku, 0,6 km Z od kóty 390 m (Novina)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'11.58''N, 13°54'41.14''E, ± 40m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-07
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazený"
ID: 14251993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

5949b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, lesní rybníček v Lánské oboře 0,8 km JZ od Ploskovské myslivny, 50°5´29´´, 13°57´29´´
nejbližší obec: Lhota, okres Kladno
souřadnice: 50°5'28.70''N, 13°57'27.75''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13916976

5949d

lokalita: Berounsko, Nižbor, in the Berounka river
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'7.10''N, 13°59'52.90''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-13
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu
ID: 14452486

lokalita: Berounsko, Žloukovice, in the Berounka river
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'16.90''N, 13°57'12.70''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-13
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu
ID: 14452488

5950b

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Kladno: Valdek, návesní rybníček 50°5´53´´, 14°5´14´´
nejbližší obec: Braškov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'53.00''N, 14°5'14.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252009

5950c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Okr. Beroun: Chyňava, návesní rybník
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'39.36''N, 14°4'23.07''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-20
nálezce: K. Kabátová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Křivoklátsko: Chyňava, rybníček 50 m SV od Chýňavské Myslivny
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'28.31''N, 14°3'42.51''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251988

lokalita: Střední Čechy: Chyňava (okr. Beroun), nádrž u kostela v obci, S břeh
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'40.10''N, 14°4'22.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-09
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452458

lokalita: Berounsko, Nižbor - pod jezem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'2.06''N, 14°0'31.74''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-13
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5950c a 6050a
ID: 14452487

5951b

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Praha-Stodůlky, PP U Hájů, retenční nýdrž Brouček
souřadnice: 50°3'36.75''N, 14°19'13.15''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2020-05-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921866

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Praha-Stodůlky, v zatopeném pískovcovém lomu v údolí Motolského potoka pod prostřední částí Sárské ulice, 1 km J od
nádraží Praha-Zličín, 50°3´15´´, 14°18´6´´
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'15.00''N, 14°18'6.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252048

5952a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: V Praze-Břevnově na malém rybníčku [rybník Markéta], nyní bohužel "upraveném"
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.28''N, 14°21'31.34''E, ± 70m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1961
nálezce: Otakar John
pramen: O. John, Ochrana přírody, Praha, 16: 10, 1961
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v padesátých letech
ID: 14251975

5953a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Praha-Hostavice, tůň, kterou protéká Rokytka, J cíp tůně, cca 120 m S od S konce Farské ulice
souřadnice: 50°5'41.55''N, 14°33'37.31''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-08-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967126

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Praha-Dolní Měcholupy: požární nádrž při západní straně Kutnohorské ulice, asi 20 m SZ od kaple v Dolních Měcholupech
souřadnice: 50°3'22.29''N, 14°33'43.24''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-11-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525985

5953c

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Praha-Újezd, malý rybníček cca 800 m JV od stanice metra Háje
souřadnice: 50°1'31.72''N, 14°32'6.57''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798668

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Praha-Petrovice, rybníček v ulici Euklidova
souřadnice: 50°2'2.97''N, 14°32'58.27''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-05-09
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921929

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Újezd u Průhonic, Návesní rybník u silnice, trs v zadní části
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.75''N, 14°32'42.88''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-08-31
nálezce: Klára Kabátová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozorování
ID: 14251964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

5953d

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Praha-Hájek u Uhříněvsi: malý rybníček na levém břehu Rokytky, asi 150 m ZSZ od jejího výtoku z vodní nádrže Markéta
souřadnice: 50°2'52.20''N, 14°37'44.70''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-03-21
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146093

5956b

lokalita: Kolínsko, Klipec pond in fields
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'6.20''N, 15°5'37.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 116
ID: 14452467

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Okr. Kolín: Pňov-Předhradí, Pňovský luh V od obce, mrtvé labské rameno
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.74''N, 15°9'17.82''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2021-09-07
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2021): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea alba. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vysazený kultivar - ověřeno průtokovou cytometrií
ID: 14454094

lokalita: Okr. Kolín: Pňov-Předhradí, Pňovský luh V od obce, mrtvé labské rameno
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.73''N, 15°9'17.78''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2021-09-07
nálezce: K. Nunvářová Kabátová; J. Chrtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nekvetoucí; kultivar (ověřeno průtokovou cytometrií); v mělké vodě s bahnitým dnem vedle lávky
ID: 14522976

5956d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Vítězov, zatopený starý lom 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.82''N, 15°7'37.97''E, ± 60m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nymphaea cv. div.
ID: 13917035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

5957a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Klavary, rameno Labe na levém břehu Labe nad bývalým mlýnem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'10.96''N, 15°10'35.47''E, ± 140m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917120

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Klavary, rameno Labe na levém břehu Labe nad mlýnem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'10.96''N, 15°10'35.47''E, ± 140m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 13917121

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, SZ pískovna 700 m SZ od zdymadla Klavary
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'30.28''N, 15°10'11.67''E, ± 80m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "růžové květy"
ID: 14252063

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Velký Osek, v Labi nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.25''N, 15°9'58.30''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a
ID: 14252067

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem, v místě odbočení silničky k V. Oseku
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.30''N, 15°10'4.01''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exkurze ČSBS
ID: 14252065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

lokalita: Kolínsko, fishpond by camp near Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°10'43.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-06-20
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 3
ID: 14452462

5957d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Okr. Kolín: Starý Kolín, tůň 1,4 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'20.16''N, 15°17'6.57''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar - ověřeno průtokovou cytometrií
ID: 14251961

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Starý Kolín: labské rameno a pískovna Jámy 1,5 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'12.06''N, 15°16'49.86''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-10-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dana Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252054

lokalita: Starý Kolín, tůň 1,4 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'19.52''N, 15°17'7.16''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu
ID: 14452484

5958c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okres Pardubice: Kojice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.48''N, 15°23'0.05''E, ± 1400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Týnec nad Labem: staré rameno Labe (z roku 1976) vedle jezu (levý břeh Labe)
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.58''N, 15°21'7.72''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vpředu vykrojené listy"
ID: 14252058

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Týnec nad Labem: staré rameno Labe (z roku 1976) vedle jezu (levý břeh Labe)
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.58''N, 15°21'7.72''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "světle žluté květy, listy na rubu červěně skvrnité"; N. cf. mexicana
ID: 14252059

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Týnec nad Labem: ve starém rameni Labe na levém břehu vedle zdymadla
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.58''N, 15°21'7.72''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vpředu vykrojené listy - asi nějaký kultivar"
ID: 14252060

5958d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Chvaletice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.78''N, 15°25'6.32''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ; na hranici kvadrantů 5958d a 5958c
ID: 14251984

5959a

původní jméno: Nymphaea (kultivar)
lokalita: Okr. Pardubice: Sopřeč: návesní rybník v J části obce. 217 m n. m.
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.20''N, 15°33'24.90''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Klára Kabátová (vzorek č. 3277)
ID: 9960269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

5959b

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybník Horní Jílovky těsně u silnice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°38'28.62''E, ± 115m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-07
nálezce: Roman Mlejnek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14521476

5959d

lokalita: Pardubicko, Mělice, right bank of Labe
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.20''N, 15°36'58.70''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-30
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ind.; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 88
ID: 14452471

lokalita: Pardubicko, Mělice, little pond S of the village
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.80''N, 15°36'59.10''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-30
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 90
ID: 14452472

5960a

původní jméno: Nymphaea Laydekerii rosea prolifera ?
lokalita: Pardubicko. Pěstována po mnoho let v rybníce u Semtína.
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'55.61''N, 15°43'30.65''E, ± 2300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-06-08
nálezce: F. Šedivý; V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Téměř zdomácnělá."
ID: 14434942

5960d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Pardubice, Spojil, 350 m JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.24''N, 15°49'7.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-06-02
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: K. Nunvářová Kabátová (2020): Nunvářová Kabátová K.: terénní poznámky. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Umělý mělký rybníček s čistou vodou a vysazenými vodními a mokřadními rostlinami
ID: 14454095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

5963c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia orientalis, Vysokomýtsko: Běstovice - v rybníčku u obce
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'9.33''N, 16°12'32.96''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-08-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazen"
ID: 14434955

5964b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orient., Žamberk, zámecký park, 400 m s. m.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'54.15''N, 16°28'24.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-09-08
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434962

5965a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Ústí n. O.: Šedivec, Leknínové jezírko 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.85''N, 16°31'20.02''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252039

5972a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Krnov, komplex rybích sádek a rybníčků pod Petrovým rybníkem při jihovýchodním okraji města, 2,3 km JV žel. stanice
Krnov-Cvilín
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°44'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek a speciálních rybníčků; ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek a rybníčků, v okolních
sekaných trávnících a v přilehlé části Petrova rybníka (u hráze; rybník napájí sádky)
ID: 13911801

6042c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Chodová Planá, bezejmenný lesní rybníček Z od silnice do obce Trstěnice, ca 2,8 km SZ od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'17.70''N, 12°41'37.10''E, ± 25m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2019-06-14
nálezce: Pavel Lustyk;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cult.
ID: 13830212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

6045a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: 407. Manětín-Lipí: Horní rybník, asi 670 m JJV od kapličky v Lipí
nejbližší obec: Manětín-Lipí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'43.90''N, 13°13'35.70''E, ± 15m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077547

6046a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: 478. Horní Hradiště: návesní rybníček a jeho břehové porosty
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'23.68''N, 13°22'23.83''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071697

6046c

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: 535. Plasy: osada Lomany, rákosiny a uměle vyhloubené tůňky v místě bývalého Lomanského rybníka nedaleko
jihovýchodního okraje osady
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'36.40''N, 13°20'8.50''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080186

6047d

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Krašov [zřícenina hradu], v Berounce u levého břehu
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'53.54''N, 13°35'19.27''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "růžové květy"; N hort.
ID: 14251987

6048a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Křivoklátsko: Újezdec, rybník 400 m SSZ od vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'52.42''N, 13°43'58.48''E, ± 80m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Zvíkovec, v Berounce u levého břehu
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'42.22''N, 13°41'10.55''E, ± 1400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252068

6049b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, rybníček 500 m VSV od hájovny Lisá, 1,5 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'49.49''N, 13°58'47.49''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazený"
ID: 13916977

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Beroun: Trubská, rybníček v sedle 30 m J od vsi, 100 m J od kóty 409 m
nejbližší obec: Trubská, okres Beroun
souřadnice: 49°57'6.60''N, 13°59'38.19''E, ± 20m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nymphaea hort.; "nepochybně kdysi vysazený, velmi slabě narůžovělé kališní a vnější korunní lístky"
ID: 14252002

6049d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Beroun: Černín, rybníček 300 m ZJZ od kostela
nejbližší obec: Černín u Zdic, okres Beroun
souřadnice: 49°55'39.77''N, 13°58'13.24''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nymphaea hort.; "nepochybně v minulosti vysazen, světle růžové květy"
ID: 14252001

6050a

lokalita: Berounsko, Porostlina, in the Berounka river
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°59'19.70''N, 14°2'6.50''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-13
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu
ID: 14452489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

lokalita: Beroun, in the Berounka river
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'14.00''N, 14°4'23.50''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-13
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu
ID: 14452491

lokalita: Beroun - Závodí
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'48.53''N, 14°4'50.68''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-13
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: oranžové zuby, světle žlutá blizna; na hranici fytochorionů 32 a 8; na hranici kvadrantů 6050a,b
ID: 14452492

6050b

lokalita: Lhotka u Berouna, návesní rybníček
nejbližší obec: Lhotka u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'47.04''N, 14°5'58.07''E, ± 15m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-20
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu
ID: 14452483

6051c

lokalita: Střední Čechy: Hlásná Třebaň (okr. Beroun), v Berounce při levém břehu
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'12.30''N, 14°12'10.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-07-19
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452459

lokalita: Berounka za Zadní Třebání
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'16.26''N, 14°13'0.15''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-09-13
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nekvete
ID: 14452490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

6051d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Praha-západ: Dobřichovice, tůň na pravém břehu Berounky, 400 m nad jezem
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'20.60''N, 14°16'9.70''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252030

6052a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Praha-Komořany: PP Komořanské a modřanské tůně, třetí nejsevernější z jižní skupiny tůní, cca 310 m JZ(–JJZ) od železniční
zastávky
souřadnice: 49°59'20.70''N, 14°24'4.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-10-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110362

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Praha-Komořany, tůně JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.60''N, 14°24'5.93''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252046

6053c

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Kamenice (okr. Praha-východ), Skuheř, rybník Velké Mejtko
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'7.10''N, 14°34'2.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2018-08-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656475

6054a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Tehov: lesní rybníček na pravostranném přítoku Mnichovky v lese Jedlice, asi 1,5 km V(–VJV) od kostela v obci
souřadnice: 49°58'1.12''N, 14°42'55.06''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2022-07-09
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: růžovokvětý kultivar
ID: 14159030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

6054b

lokalita: Struhařov, lesní rybník cca 1,7 km V od obecního úřadu
souřadnice: 49°57'15.90''N, 14°46'23.30''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-23
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948128

6057a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Bohouňovice I, vysazená v rybníce 500 m S od S konce vsi
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'55.56''N, 15°10'47.66''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-07-20
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252062

6059a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Turkovice - Rašovy, EVL Moře, rybník Moře v obci západně u silnice. Zadní (SZ) část rybníka
nejbližší obec: Turkovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'50.35''N, 15°34'42.72''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2019-09-03
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea alba. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Cca 10 sterilních trsů rostoucích terestricky při břehu vypuštěného rybníka
ID: 14454100

6060d

lokalita: Chrudim - náhon u stadionu, 3. trs od parčíku (od výpustě)
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'38.03''N, 15°48'5.02''E, ± 10m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-06-28
nálezce: K. Nunvářová Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452480

6070c

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Břidličná: lokalita Na jezírkách, jižní jezírko (býv. břidlicový lom), asi 1,45 km JV od kostela s. Tří králů
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'14.12''N, 17°22'58.62''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2023-08-28
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazený, 1 menší porost, většina květů bílých, některé slabě růžové, listy s výrazně špičatými laloky
ID: 14517942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

6145d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Česká republika: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-sever, Nevřeň (distr. Plzeň-sever): 750 m SV od obce, lesní tůň, po
těžbě kaolinů
nejbližší obec: Nevřeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'40.30''N, 13°17'3.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-17
nálezce: O. Peksa; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: malé listy se skvrnami a špičatými laloky
ID: 14251958

6148a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Křivoklátsko: Třebnuška, v rybníčku u Sýkorova mlýna
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'42.08''N, 13°43'56.26''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazený"
ID: 13916978

6148b

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Křivoklátsko: Líšná, rybníček u hřiště u Letné, 49°53´15´´, 13°47´50´´
nejbližší obec: Líšná u Zbiroha, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'15.00''N, 13°47'50.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14251990

6151b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy, rybníček 200 m SV od kostela Skalka, 49°52´46´´s. z. š., 14°15´15´´v. z. d.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'43.25''N, 14°15'22.07''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252032

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Praha-západ: Řitka, v rybníce ve vsi
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'44.55''N, 14°17'37.20''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-10-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

6151c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Brdy: Voznice, Střední rybník 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.74''N, 14°13'17.29''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14251979

6151d

lokalita: Střední Čechy: Malá Hraštice (okr. Dobříš), rybníček v polích
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'44.10''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452460

6153a

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Benešov, Krhanice, lesní rybníček 1 km S až SSV od nádraží
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'24.41''N, 14°33'28.73''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-12-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252000

6160b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Okr. Chrudim: Trpišov, návesní rybníček
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.81''N, 15°47'52.11''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-09-13
nálezce: K. Kabátová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar - ověřeno průtokovou cytometrií
ID: 14251970

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Okr. Chrudim: Licibořice, Práčovská obora, rybník Boušovka
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.81''N, 15°47'27.67''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-09-13
nálezce: K. Kabátová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar - ověřeno průtokovou cytometrií
ID: 14251969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

lokalita: Okr. Chrudim: Slavická obora, rybník Boušovka
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.52''N, 15°47'27.89''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2018-07-16
nálezce: K. Nunvářová Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita zkoumána od r. 2015, měřena velikost genomu, nalezen také kříženec N. alba × Nymphaea cv. div.
ID: 14452476

lokalita: Trpišov, návesní rybník
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'22.81''N, 15°47'52.10''E, ± 20m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-09-13
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: trs na straně od silnice dál; měřena velikost genomu; opakovaný sběr 26. 6. 2018
ID: 14452478

6160c

lokalita: Horní Bezděkov, 2. rybníček vlevo od silnice na Seč
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'20.14''N, 15°41'45.38''E, ± 15m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2018-07-04
nálezce: K. Nunvářová Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452479

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Horní Bezděkov u Bojanova, rybníček
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'20.17''N, 15°41'45.41''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2018-06-01
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2018): Mapování a monitoring vybraných druhů cévnatých rostlin - Nymphaea candida. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník tč. vypuštěný, leknín roste terestricky. 1 rostlina kořenující v květináči.
ID: 14454102

6160d

lokalita: Východní Čechy: Nasavrky (okr. Chrudim), Horní rybník na J okraji obce; hojně při Z břehu
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'22.80''N, 15°47'58.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-05-15
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: opakovaný sběr 20. 7. 2018
ID: 14452457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Velká Kamenice, rybník 2,7 km (Z)SZ od kostela, na severním okraji části obce Kameničky. Hloubka cca 1,3 m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'4.87''N, 15°47'20.64''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2019-09-04
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea alba. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 bohatě kvetoucí polykormony, pylová zrna nestejně velká, zřejmě vysazeno
ID: 14454098

6161c

lokalita: Chrudimsko, Švihov - lom
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'7.87''N, 15°51'34.33''E, ± 20m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2018-08-16
nálezce: K. Nunvářová Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452481

6161d

lokalita: Žďárec u Skutče, v zátoce potoka
nejbližší obec: Žďárec u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'46.77''N, 15°59'18.28''E, ± 50m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2016-06-07
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 14521483

6162d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bor u Skutče: betonová požární nádrž asi 60 m ZJZ od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'21.18''N, 16°7'36.12''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-10-08
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba
ID: 13226549

6163c

lokalita: Budislav, rybníček v obci
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'2.15''N, 16°10'11.17''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2021-06-13
nálezce: K. Nunvářová Kabátová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický minikurz ČBS (Východočeská pobočka)
ID: 14522975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

6164b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Semanín; zastíněný rybníček s porostem Lemna minor, vysazený leknín
souřadnice: 49°51'54.66''N, 16°27'7.50''E, ± 19m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-06-11
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vysazený; V1G
ID: 12986239

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Semanín; požární nádrž, hráz z betonových desek, nesouvislá linie břehových a litorálních porostů vysazen leknín, koi kapři
souřadnice: 49°51'55.44''N, 16°26'44.10''E, ± 22m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-11
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vysazený kultivar; X14
ID: 12986293

6175a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Ostrava - Martinov, rybníček u hráze rybníka Štěpán
nejbližší obec: Martinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'37.89''N, 18°11'49.67''E, ± 10m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251968

lokalita: Ostrava-Martinov, rybníček u hráze rybníka Štěpán
nejbližší obec: Martinov ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'37.83''N, 18°11'49.63''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo;  et al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452482

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Děhylov: komorový rybník
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.77''N, 18°10'10.35''E, ± 9m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-08-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: z větší části zarostlý Salix cinerea; broděno po pas; početnost: min. 5 ex.
ID: 14116996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

6246b

původní jméno: Nymphaea hort.
lokalita: Chrást u Plzně: Sedlecko, návesní rybník
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'35.50''N, 13°29'29.79''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-26
nálezce: K. Kabátová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozorování
ID: 14251960

6250b

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Příbram: Dobříš, rybník Bazdinka [Bzdinka] 2 km ZJZ od nádraží, 49°46´57´´, 14°9´33´´
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'49.91''N, 14°9'17.86''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252034

6251b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Příbram: Pouště, nový rybníček 0,75 km V od vsi, 49°47´21´´s.z.š., 14°15´14´´v.z.d.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'21.00''N, 14°15'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14252035

6252c

lokalita: Sedlčansko : Žďár (okr. Příbram), návesní rybník, u východního břehu
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°42'55.40''N, 14°23'31.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-10-06
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nekvete
ID: 14452461

6260b

lokalita: Chrudimsko, Trhová Kamenice, Velká Kamenice pond, N littoral
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'50.40''N, 15°49'44.10''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-30
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 87
ID: 14452470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Trhová Kamenice, rybník Velká Kamenice 1 km JV od kostela v obci. Při severovýchodním břehu. Součást přírodní památky
Trhovokamenické rybníky (dříve přírodní památka Zadní rybník).
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.25''N, 15°49'45.52''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2019-09-04
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea alba. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V severní části rybníka jeden velký polykormon a pět trsů zřejmě vzniklých oddělením oddenků, ve východní části rybníka
jeden samostatný trs. Všechny kvetoucí. Přesazen údajně z rybníka Boušovka. V roce 2011 byly rostliny určeny pomocí průtokové
cytometrie jako nepůvodní taxon/kultivar.
ID: 14454099

6268c

lokalita: Olomoucko: Litovelské Pomoraví, Pod Templem
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.80''N, 17°1'1.40''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 120
ID: 14452453

6275a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Ostravská pánev. PR Přemyšov, u silnice na Polanku, mokřad; 215 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'28.23''N, 18°12'8.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-09-28
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nymphaea cf. hort.; "bahnité dno (hloubka 8 dm), malá populace"
ID: 14266876

6276b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Havířov: nehojně na soukromých rybnících
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'48.44''N, 18°26'11.62''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-24
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14519753

6347a

lokalita: Plzeňsko, Šťáhlavy, Lopatecký pond
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'2.60''N, 13°31'47.10''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-24
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 59
ID: 14452451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

6349b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Kozičín: v drobné nádržce na okraji lesa S hájovny U Slaniny, cca 1,2 km ZSZ kaple, 650 m n. m.
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.50''N, 13°56'7.98''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-06
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Z. Kaplan: cf. kultivar
ID: 14364100

6355a

lokalita: Benešovsko, Vápenský pond near Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'56.50''N, 14°54'11.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-08-10
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 9
ID: 14452464

6358c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Světlá nad Sázavou, Radostovický rybník asi 500 m S od Radostovic, menší východní část
nejbližší obec: Lipnička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'29.20''N, 15°24'6.89''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2020-08-12
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: K. Nunvářová Kabátová (2020): Nunvářová Kabátová K.: terénní poznámky. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 vysazený polykormon
ID: 14454096

6369c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Sümpfe zwischen Olmütz und Stephanau
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.23''N, 17°14'25.55''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1860-07-15
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar; rev. P. Tomšovic: N. alba
ID: 14451645

6461b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Žďár nad Sázavou, sádky pod rybníkem Konvent v severní části města, v areálu zámku
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.85''N, 15°56'15.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek a speciálních rybníčků; ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
ID: 13910465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

6463b

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Dalečín: intravilán obce Hluboké při průchodu obcí severojižním směrem, asi 1,5 km VJV – 1,7 km JV od kostela ve Veselí
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.44''N, 16°17'39.27''E, ± 260m
nadmořská výška: 557-603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454521

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Dalečín: intravilán obce Veselí od návsi k SV okraji obce, včetně malého rybníčku v zatáčce silnice na Hluboké
nejbližší obec: Veselí u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.65''N, 16°16'37.41''E, ± 150m
nadmořská výška: 629-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454522

6463d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bratrušín_300053
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.22''N, 16°17'42.94''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069360

6469a

lokalita: Olomouc-Neředín, little pond
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'25.50''N, 17°13'2.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Hlinická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu
ID: 14452475

6474b

původní jméno: Nymphaea (okrasný kultivar)
lokalita: Okr. Nový Jičín: Kopřivnice: lesní rybníček 100 m VSV od zříceniny hradu Šostýn nad JV okrajem města. 429 m n. m.
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'13.30''N, 18°9'29.70''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-09-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto rev. K. Nunvářová Kabátová
ID: 14190211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

6546c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Měcholupy, rybníček u cesty od hráze rybníka Pilský (na Měcholupském potoce jihovýchodně od obce) k hlavní silnici
(Petrovičky-Předslav) do obce; ve vodě a v pobřežní zóně
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'18.18''N, 13°22'51.45''E, ± 30m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazený zahradní kultivar
ID: 13358157

6547d

původní jméno: Nymphaea cult.
lokalita: Nekvasovy: břehy rybníka při J okraji samoty Stupovka
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'38.17''N, 13°38'57.34''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2023-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazený zahradní kultivar
ID: 14535349

6555b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bedřichov, niva Oborského potoka mezi silnicemi Pacov-Cetoraz a Pacov-Bedřichov, prostřední (= ve směru po proudu a od
SZ k JV) rybník na potoce od rybníka Obora
nejbližší obec: Bedřichov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'7.27''N, 14°58'37.98''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s nejvyšší pravděpodobností vysazený zahradní kultivar
ID: 13319710

6555d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Obrataň, rybník Dvořiště u usedlosti Dvořiště, jeho severní pobřeží, 1,5 km VJV od železniční stanice v severovýchodní části
obce
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'31.67''N, 14°58'25.90''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zahradní kultivar, zcela jistě vysázen
ID: 13319486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

6564a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybník u Újčova
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'4.59''N, 16°20'8.79''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Tomšovic: N. alba; nejisté určení; na hranici kvadrantů 6563c a 6564a
ID: 14519752

6573b

původní jméno: Nymphaea lutea
lokalita: Krásno n. B.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'24.18''N, 17°57'33.78''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1935-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nymphaea cf. mexicana
ID: 14439264

původní jméno: Nymphaea rubra
lokalita: Krásno n. B.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'24.18''N, 17°57'33.78''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-20
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálou "K."
ID: 14439263

6648c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Distr. Klatovy. Svaté Pole u Horažďovic - melé rybníčky 0,5 km JV od osady; n. v.: 470 m; 49°17'59,4"N, 13°43'27,9"E; kv.:
6748a; fyt.: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nejbližší obec: Svaté Pole u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'59.40''N, 13°43'27.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "patrně vysazeno"; na hranici kvadrantů 6748a a 6648c
ID: 14454061

6650a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Šamonice: rybníček u silnice 400 m JJV od vsi
nejbližší obec: Šamonice, okres Písek
souřadnice: 49°21'7.00''N, 14°2'8.00''E, ± 30m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

6654d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Tučapy: rybník Svozník 1,1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'59.08''N, 14°47'59.52''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6754b a 6654d
ID: 14451640

6658c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: okr. Pelhřimov, Horní Cerekev, rybník Kuchyňka 350 m VSV od kostela v obci, při SV břehu rybníka
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'11.44''N, 15°20'3.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-13
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): terénní nálezy. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: červené listy, 10 trsů
ID: 14454097

6666c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Rudice, lom Šebelka (= centrální větší lom ve skupině lomů při severozápadním okraji obce), ca 775 m S–SSZ od kaple Sv.
Barbory při jižním okraji obce
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'21.15''N, 16°43'15.16''E, ± 20m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazený okrasný kultivar
ID: 13265449

6670a

původní jméno: N. alba
lokalita: Chropyně - v rybníčku u žel. trati asi 1,1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'39.93''N, 17°20'58.39''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-09-07
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. cf. mexicana
ID: 14453956

lokalita: Chropyně - louka pod smetištěm asi 0,6 km JZ nádraží [Záříčské louky]
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'58.04''N, 17°21'10.21''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-09-07
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14453955; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

6749a

původní jméno: Nymphaea sp. cult.
lokalita: Virtova Ves: betonová nádrž mezi tenisovým hřištěm a silnicí ve vsi
nejbližší obec: Virtova Ves, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'59.40''N, 13°51'53.20''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13242057

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: c0249_223214_405_V1F
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'59.80''N, 13°51'53.75''E, ± 29m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0249: c0249. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: 2015-07-07 Radim Paulič: zde roste jakýsi šlechtěný kultivar leknínu (Nymphaea cf. alba), v žádném případě však nejde o
Nymphaea candida
ID: 4260947

6758d

lokalita: Jihlavsko, Vanůvek, village pond
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'19.40''N, 15°25'20.30''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-16
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 21
ID: 14452466

6759c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Sedlejov, rybník u silnice na Panenská Rozsíčka, 1,6 km SV od pomníku v obci, ve větším rybníku u lesa, poblíž chatky
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'16.85''N, 15°30'39.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-07-29
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea alba. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vysazené dva kvetoucí trsy
ID: 14454101

6761c

lokalita: Třebíč, rybník Kuchyňka před střední školou 1,75 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.69''N, 15°52'4.02''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14252056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Třebíč, Polesí Bažantnice, Okřešice u Třebíče: Velká Dubinka, malý rybníček na prameništi pravého přítoku Okřešického
potoka cca 1,5 km JJV obce. Mělká stojatá voda; quadr.: 6761ac
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'49.00''N, 15°51'35.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-25
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Dostál: 54 123"
ID: 14251959

6765c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Brno-Bystrc, obora Holedná, nejzápadnější z trojice jezírek pod modře značenou cestou v jižní polovině obory; ve vodě a na
březích
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.50''N, 16°31'26.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty - vysázeno (narůžověle kvetoucí kultivary)
ID: 13255072

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Brno-Bystrc, obora Holedná, nejjihovýchodnější z trojice jezírek pod modře značenou cestou v jižní polovině obory; ve vodě
a na březích
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.40''N, 16°31'44.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty - vysázeno (narůžověle kvetoucí kultivary)
ID: 13255086

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Brno-Bystrc, obora Holedná, nejseverovýchodnější z trojice jezírek pod modře značenou cestou v jižní polovině obory; ve
vodě a na březích
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.80''N, 16°31'44.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty - vysázeno (narůžověle kvetoucí kultivary)
ID: 13255096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

6771b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: JV Morava, Vizovické vrchy, SZ u města Zlín řada čtyř rybníků směrem do lesa - Zboženské rybníky, u hráze zadního lesního
rybníka; 220 m n. m.
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'10.38''N, 17°37'37.84''E, ± 30m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dvě jednotlivé kolonie - uměle vysazené zdejším starým majitelem chaty"; nestejná pylová zrna, špičaté laloky listů
ID: 14453918

6772a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: z0053_253211_228_X14
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°16'22.62''N, 17°43'1.38''E, ± 29m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0053: z0053. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: 2016-06-08 Vít Grulich: zřejmě výsadba (nějakého) leknínu
ID: 4738028

6854a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Okr. Tábor: Veselí nad Lužnicí: mělčina u ostrůvku v nejsevernější z Veselských pískoven 1 km JV od města. 408 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'21.77''N, 14°42'39.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar - ověřeno průtokovou cytometrií
ID: 14251963

6854b

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Okr. Tábor: Nítovice: rybník Frajmarek 0,75 km ZSZ od obce. 450 m n. m.
nejbližší obec: Nítovice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.10''N, 14°48'15.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Klára Kabátová (vzorek č. 3286): Nymphaea cf. kultivar
ID: 9960451

původní jméno: Nymphaea hort.
lokalita: Okr. Tábor: Nítovice: rybník Frajmarek 0,75 km ZSZ od obce. 450 m n. m. Souřadnice (WGS 84): 49°10'34,1"N, 14°48'15,7"E.
Fytochorion: 39. Třeboňská pánev, Kvadrant: 6854b
nejbližší obec: Nítovice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.10''N, 14°48'15.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

6855a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 81. Kardašova Řečice: Mnich, intravilán v již. části vsi 220 m zjz. až 390 m jjz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'43.80''N, 14°52'56.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: kultivar
ID: 13806956

6855c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 102. Roseč: bezejmenný rybníček poblíž jv. břehů rybníka Holná a vodoteč ústící do něj ze severu asi 1,3 km záp. od kostela
v obci
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'42.20''N, 14°53'27.50''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: kultivar
ID: 13807426

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 108. Roseč: intravilán mezi autobusovou zastávkou a již. okrajem obce
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'29.30''N, 14°54'35.70''E, ± 230m
nadmořská výška: 492-503 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: kultivar
ID: 13807518

6856a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Rodvínov: obnovený rybníček mezi Velkým rybníkem a rybníkem Pijavkou 1,7 km SZ od
železniční zastávky
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.57''N, 15°2'33.86''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

6856c

lokalita: Jindřichův Hradec, Vajgar pond, NE part
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.20''N, 15°0'23.80''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-14
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 20
ID: 14452450

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 499. Rodvínov: Jindřiš, asi 0,4 km vjv. až 0,35 km zsz. od kaple, trávníky, okraje silnice, břehy rybníků a záhony ve vsi
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'56.80''N, 15°3'38.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 475-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: vysazený okrasný růžový kultivar; kvadranty 6856a a 6856c
ID: 13814142

6857b

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Horní Němčice: rybníček u silnice II/409 u severního okraje obce, asi 320 m SZ–SSZ od obceního úřadu
souřadnice: 49°9'37.61''N, 15°16'39.98''E
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-08-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516227

6857c

lokalita: Jindřichohradecko, Mosty, village pond
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'36.40''N, 15°14'4.50''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-14
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 17
ID: 14452448

původní jméno: Nymphaea cf. alba
lokalita: Suchdol: malý lesní rybník asi 0,95 km již. od středu obce (49.12050N 15.24356E)
nejbližší obec: Suchdol, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'13.80''N, 15°14'36.82''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517948; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 646. Strmilov: malý polovypuštěný rybník záp. od osady Jalovčí asi 3,4 km jv. od kostela u náměstí
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'2.10''N, 15°13'43.50''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: okrasný kultivar
ID: 13816646

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 824. Kunžak: Suchdol, ve vsi (okraje cesty, záhony, trávníky, ruderální vegetace, návesní rybník) asi 0,25 km již. až 0,2 km ssz.
od jejího středu
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'44.30''N, 15°14'34.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 635-660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: narůžovělý kultivar
ID: 13819252

6858a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mrákotín u Telče_150116
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.55''N, 15°21'57.92''E, ± 71m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-07-21
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: původně zapsáno jako N. candida
ID: 5057496

6865b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Brno, pravý břeh řeky Svratky, okrasné vodní nádrže táhnoucí se od severu k jihu středem ulice Holandská (po obou
stranách jsou bloky budov)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'52.82''N, 16°36'18.29''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysázený barevný kultivar
ID: 13256367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Holásky; PP Holásecká jezera, jedno z jezírek, jen běžná makrofyta, fragmentární litorální porosty
souřadnice: 49°9'4.72''N, 16°38'39.86''E, ± 153m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1281 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: asi vysazen, kvete sytě růžově; V1G
ID: 12409608

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Holásky; PP Holásecká jezera, jezero s běžnými makrofyty, hustě Lemnion minoris, v litorálu nemapovatelné fragmenty
M1.1 až M1.3
souřadnice: 49°9'13.87''N, 16°38'39.67''E, ± 84m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1281 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: kvete sytě růžově, patrně vysazen; V1G
ID: 12409290

6867c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Slavkov u Brna, východní okraj Slavkovského rybníka (= větší z dvojice rybníků na levém břehu řeky Litavy (Cézavy)),  ca 1 km
VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'49.64''N, 16°53'17.09''E, ± 70m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidentně vysazeno, chráněno ohrádkou proti rybám; bíle i růžově kvetoucí rostliny, obojí zjevně zahradní kultivary
ID: 13197466

6869c

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Koryčany, komplex pstruhových rybníčků a sádek pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v městečku; ve vodě, na
březích a na dnech sádek a příkopových (třecích rybníčků), v napájecím náhonu a přilehlém úseku řeky Kyjovky
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'59.04''N, 17°11'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pěstovaný kultivar; na hranici s fytochorionem 20b; vlastník - Povodí Moravy
ID: 10189044

6869d

původní jméno: Nymphaea hort.
lokalita: Okr. Uherské Hradiště, Břestek, jezírko v malé ohradě u potoka S od Břestecké skály
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'9.84''N, 17°19'53.18''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-08-19
nálezce: K. Kabátová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: narůžovělé květy, některé listy vynořené; nesbíráno; na hranici kvadrantů 6869d a 6870c
ID: 14251974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

6952a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Zliv, Mydlovarský rybník
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'36.36''N, 14°21'35.65''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-19
nálezce: Klára Kabátová; Zdeněk Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: růžovooranžové květy
ID: 14251965

6952b

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Hluboká nad Vltavou, soustava pěti rybníčků místní organizace Českého rybářského svazu mezi řekou Vltavou a
severozápadní částí obce, 5. rybníček ve směru od Vltavy.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'48.71''N, 14°26'20.38''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672983

6953d

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Lišov, Horní rybník v západní části města, jeho JV břeh (u hráze)
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'53.85''N, 14°35'56.08''E, ± 30m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zahradní kultivar
ID: 13365790

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Hůrky, polozazemněný rybníček na Hůreckém potoce v západní části obce, ca 715 m od kaple sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Hůrky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'56.88''N, 14°37'51.06''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazený zahradní kultivar
ID: 13887816

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Hůrky, malý rybníček u chaty v lesíku jižně mezi rybníky Horní Pohoř a Dolní Pohoř, ca 1,7 km SZ–SSZ od kaple sv. Jana
Nepomuckého
nejbližší obec: Hůrky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.46''N, 14°37'42.96''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lišov: rybník Utopený 1,8 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.30''N, 14°35'58.76''E, ± 80m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar, na hranici kvadrantů 7053b a 6953d
ID: 14451638

6954d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Stará Hlína: Stará řeka, Na blatech, tůň 0,7 km S od samoty Na Holičkách, 1,6 km JJV od
mostu v obci
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.84''N, 14°49'33.10''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar
ID: 14451643

6955a

lokalita: Jindřichohradecko, Stráž nad Nežárkou, sandpit
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'30.50''N, 14°53'28.50''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 122
ID: 14452454

6955c

lokalita: Jindřichohradecko, Stříbřec, Vyšehrad pond
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.40''N, 14°51'4.60''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-16
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ind.; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 79
ID: 14452469

6956b

lokalita: Jindřichohradecko, Číměř, pond by the road
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 15°5'10.90''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-14
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 bělokvěté a 4 růžovokvěté trsy; na hranici kvadrantů 6956a,b; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č.
19
ID: 14452449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

6970c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Flora moravica. Dolnomoravský úval. distr. Uh. Hradiště: Kostelany n. Mor. - PR Tůň u Kostelan, 300 m V obce (mostu).
Vitální skupina při J břehu, hloubka 0,5-1 m
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'32.23''N, 17°24'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994-06-17
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar; "loc. Trapa natans"
ID: 14451634

6971c

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Podolí (okr. Uherské Hradiště), Podolské mokřady a tůně, soustava tůní vybudovaných v r. 2015, nejsevernější tůň cca 840
m VJV od mostu silnice I/50 přes Olšavu v Podolí, 199 m n. m., 49°2'12,9"N, 17°32'36,6"E (WGS 84)
souřadnice: 49°2'12.90''N, 17°32'36.60''E
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2020-06-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13956135

6974a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bílé Karpaty: Brumov, v rybníce v údolí u pivovaru
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'31.47''N, 18°1'4.45''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vysazená"
ID: 14251977

lokalita: Zlínsko, Brumov, Pivovarský pond
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.00''N, 18°1'6.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-07-04
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 6
ID: 14452463

7053a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Hlincová Hora, vesnický rybníček u obecního úřadu v centru východní, starší poloviny obce, nad silnicí na České Budějovice;
ve vodě a v tarasených stěnách
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'0.13''N, 14°33'53.18''E, ± 15m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zahradní kultivar
ID: 13358629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

7053b

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Lišov, lesní rybník Smíchov ca 2,5 km JJZ od kostela Sv. Václava v centru města
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.89''N, 14°35'42.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty, pěstovaný zahradní kultivar
ID: 13366017

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Lišov, rybník Vortínovec v lesích 2,6 km JJZ–J od kostela Sv. Václava v centru města; ve vodě, v rákosinách a dolní
(zaplavované) části hráze
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.77''N, 14°36'4.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 polykormon, pěstovaný zahradní kultivar
ID: 13365988

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lišov: rybník Vortinovec 2,5 km J-JJZ od kostela
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.98''N, 14°36'4.57''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar
ID: 14451635

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lišov: Smíchovský rybník 2,5 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.86''N, 14°35'42.62''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar
ID: 14451637

7055a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: 228. Majdalena: sz. břeh rybníka asi 300 m jv. až vjv. od železniční zastávky Majdalena zastávka
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'50.40''N, 14°51'42.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: pěstováno
ID: 13809976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

7055b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Chlum u Třeboně: jezírko v pískovně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.33''N, 14°55'43.30''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar; "vysazený!"
ID: 14451642

7055c

původní jméno: Nymphaea (kultivar)
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: tůňka na SZ břehu zatopené pískovny Cep I 1 km S od obce. 450 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'6.10''N, 14°53'2.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Klára Kabátová (vzorek č. 3287)
ID: 9960486

původní jméno: Nymphaea hort.
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: tůňka na SZ břehu zatopené pískovny Cep I 1 km S od obce. 450 m n. m.
Souřadnice (WGS 84): 48°55'06,1"N, 14°53'02,3"E. Fytochorion: 39. Třeboňská pánev, Kvadrant: 7055c
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'6.10''N, 14°53'2.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251972

7067c

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Kobylí: břehy a litorál mělkého rybníka mezi železniční tratí a Trkmankou severně od silničky k dvoru Ostrůvek, asi 1,4 km
SV od železniční zastávky Kobylí na Moravě
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'35.00''N, 16°53'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-09
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazené rostliny; Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 13999796

7070a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Mähren: Ung: Ostra [= Uherský Ostroh]
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.95''N, 17°23'46.33''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1904-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. alba; kultivar
ID: 14451644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

7161b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Mašovice: PP Mašovický lom, V od obce, zatopený lom a postupně zarůstající obnažené plochy a skládky štěrku na jeho J
břehu
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'28.19''N, 15°59'10.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020; vysazený růžový kultivar
ID: 14517972

7165a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Pasohlávky, Horní nádrž vodního díla Nové Mlýny, v ústí melioračního kanálu do severovýchodního cípu velké zátoky u obce
ca 950 m VJV od kostela v obci; ve vodě a v pobření zóně
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'55.60''N, 16°33'11.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673821

7252d

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Kaplice, rybí sádky a chovný rybníček pod ryb. Pentle při severním okraji města
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.23''N, 14°29'29.77''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek; zápis druhového spektra ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku, v
napájecím náhonu a v sekaných trávnících a vysokobylinných nitrofilních porostech v areálu
ID: 13790705

7253a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Besednice: lesní rybníček 1,3 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'46.60''N, 14°33'47.67''E, ± 500m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2009-07-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar
ID: 14451641

7254d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Dlouhá Stropnice, soustava drobných rybníků na Váčkovém potoce JV–V od obce, rybník Váčkový ca 2,5 km VJV od kaple v
severní části obce (1. na soustavě po proudu potoka); ve vodě, zóně rákosin, přilehlé mokřadní olšině, na vysokých březích a na hrázi
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'44.25''N, 14°46'34.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Nové Hrady; vysazeno baštýřem
ID: 13365807

7255a

původní jméno: Nymphaea cv. div.
lokalita: Vyšné, rybník Vyšenský Dolní poblíž autobusové zastávky v centru obce; rákosiny, mělká voda
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'15.83''N, 14°52'3.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Lubomír Zvonař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník patří p. Žákovi z Jílovic (restituce), hospodaří na něm Rybářství Nové Hrady
ID: 13365894

7255b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. České Velenice: Rybný rybník 2 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.94''N, 14°55'54.73''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kultivar; "vysazen"
ID: 14451636

7268a

lokalita: Lanžhot, Stibůrkovská jezera
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.20''N, 17°0'10.30''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-30
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7267b,d a 7268a,c; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 60
ID: 14452452

7268c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: S. Moravia, Hnátkovská jezera lakes (backwaters), S. E. of Tvrdonice near Břeclav
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.37''N, 17°0'5.78''E, ± 180m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7268c, 7268a a 7267d
ID: 14252053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

7367d

lokalita: Lanžhot, obora Soutok, pískovna blíž k soutoku "1"
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'5.60''N, 16°55'57.13''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: narůžovělý, velký porost; nejistá lokalizace
ID: 14452477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




